%@7@4@%@5@%‘@ i %&'@c& ﬂ%w/@ %&M ella”

D.P.n.6

%///////( ﬂ%//’/ﬂ/f i ﬂ‘//ﬂ// %/(ﬂ//

LAquila 26 settembre 2023

visto

visto

visto

visto

visto

considerato

preso atto

IL PRESIDENTE

lo Statuto di questo Conservatorio, in particolare I'Art. 19, comma 1, lett. d), che prevede
I'adozione da parte del Presidente del Consiglio di Amministrazione, per motivi di urgenza,
di atti di competenza del Consiglio di Amministrazione mediante I'emissione di uno specifico
provvedimento da sottoporre alla ratifica dello stesso Consiglio nella prima riunione utile;

il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilita di questo Conservatorio;

il Decreto-Legge numero 198 del 30 dicembre 2022, convertito con modificazioni dalla
Legge numero 14 del 24 febbraio 2023, che recita: “ Per 'Anno Accademico 2023/2024, le
istituzioni dellAFAM possono reclutare, nei limiti delle facolta assunzionali autorizzate e
successivamente ripartite dal Ministero dell’Universita e della Ricerca, personale docente a
tempo indeterminato prioritariamente a valere sulle vigenti graduatorie di cui all’Articolo 14,
comma 4-quater, del Decreto-Legge numero 36 del 30 aprile 2022, convertito con
modificazioni dalla Legge numero 79, nonché sulle vigenti graduatorie per titoli e, in
subordine, mediante selezione per titoli ed esami, nel rispetto dei principi di cui all’Articolo
35, comma 3, lettere a), b), c) ed e) e del comma 1 lettera a), dell’Articolo 35-bis, del decreto
legislativo numero 165 del 30 marzo 2001, nonché dei criterf, modalita e requisiti di
partecipazione definiti con decreto del Ministro dell’Universita e della Ricerca, da adottarsi
entro trenta giorni dall’entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto”;

il Decreto ministeriale numero 180 del 29 marzo 2023, che all’Articolo 4, comma 1 lettera a),
contempla la possibilita di stipulare specifiche convenzioni tra istituzioni del’/AFAM ubicate
nella medesima Regione o in Regioni tra loro limitrofe, fino a un massimo di tre Regioni, per
lo svolgimento congiunto delle procedure di reclutamento, con la previsione che ogni
concorso congiunto sia comunque curato da una singola istituzione che assume la titolarita
della procedura;

il verbale del Consiglio Accademico del 15 luglio 2023;

che il Direttore ha rappresentato |'esigenza di procedere tempestivamente alla stipulazione
di specifiche convenzioni con i Conservatori di Musica di Latina e Perugia per lo svolgimento
di procedure congiunte di reclutamento del personale docente per i seguenti settori
artistico-disciplinari:

1) “Pratica e Lettura Pianistica” (COTP/03);
2) “Viola da Gamba” (COMA/03);
3) “Canto Rinascimentale e Barocco” (COMA/16);

che la prossima riunione del Consiglio di Amministrazione non é stata ancora programmata;

D ;/‘//7////%//'11 (/////}//’ L O7 IO ///////// Tl OS2 22722 - T ASO2 AT - /’-//////Z///’/(’/’(’///’ ev.coring.f ~ Cotoe Fgeenter SNNITE7000



%@7@4@%&@5@%&'@ i %&'@w ﬂ%&e&/@ %@J ella”

~ C Y . .
Gl It g/////’/ﬂ/f a %{//ﬁ// %/ﬁﬂ//

DISPONE:

a) di autorizzare il Direttore a stipulare specifiche convenzioni con i Conservatori di Musica di Latina, per lo
svolgimento congiunto delle procedure relative al reclutamento di docenti a tempo indeterminato per i
settori artistico-disciplinari in “Viola da Gamba “ (COMA/03) e “Canto Rinascimentale Barocco (COMA/16),
e di Perugia, per lo svolgimento congiunto della procedura di reclutamento del personale docente a tempo
indeterminato per il settore artistico-disciplinare in ”Pratica e Lettura Pianistica” (COTP/03), nei limiti
stabiliti dal Ministero dell’Universita e della Ricerca con decreto del 7 luglio 2023 ;

b) di autorizzare la spesa relativa allo svolgimento di tutte le procedure, ivi compresa quella che sara
indetta da questo Conservatorio singolarmente per il settore artistico-disciplinare in “Storia del Jazz, delle
Musiche Improvvisate e Audiotattili (CODM/06) per un importo stimato complessivamente in euro
10.000,00 (diecimila/00).

Il presente provvedimento sara sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prossima
riunione utile.

Il Presidente
Nazzareno Carusi

Carusi
Nazzareno
26.09.2023
15:55:44
uTC

D :;//‘//7////7»//'/' (/////}//’ L O7 IO //////// - Tal OASO2 22722 - T (ASO2 GATAT - /’-//////Z///’/(’(’(’//(' ev.coring.f ~ Cotoe Fgeenttr SNNITE7000



		2023-09-26T15:55:44+0200




